
LICITAÇÃO 051/2022 – DISPENSA
Voltar à listagem de licitações

PROCESSO

Nº do Processo
Administrativo

051/2022 000048 – MONTE ALEGRE

Modalidade
DISPENSA DE LICITAÇÃO –
ARTIGO 24, INCISO V

048464 – FUNDO
MUNICIPAL DE
EDUCACAO

Tipo NÃO SE APLICA Exercício: 2022

Critério de
Avaliação

POR ITEM

Elemento de
Despesa

SERVIÇO

Local de
Abertura

SALA DE LICITAÇÕES – SITO A PRAÇA TIRADENTES,
100 – CIDADE BAIXA – NA SEC. MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

Data da
Abertura

08/08/2022 09:00

OBJETO:

FRETAMENTO DE ÔNIBUS E EMBARCAÇÃO ESCOLAR PARA O TRANSPORTE NA ZONA
RURAL E REGIÃO RIBEIRINHA DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DESTE

MUNICÍPIO.

Referê
ncia

R$ 188.306,00
Adjudi
cado

R$ 188.306,00

DOCUMENTOS:

# Tipo Documento Cadastrado em

1 EDITAL  EDITAL
12/01/2023

16:17

2 JUSTIFICATIVA  JUSTIFICATIVA
12/01/2023

16:18

https://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-051-2022-dispensa/
http://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-2022/
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLyUzNxYTMfNjMxAjMx81UFJ1TJJVRU5UQfNVRPNUQUl0QJx0XTFERfNVSBRVSEV0LzYjMyADOz8CN2QDO08CO08iMyAjM/MFEVJRUR
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL0IDOxYTMfNjMxAjMx81MxUTMfljM5ATN0QTMfJTMxAzMyAjMf91Xf91Xf91Xf9UQDFEVBJFVO90QfFERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LzYjMyADOz8CN2QDO08CO08iMyAjM/QQWlEVBNUSGlEVTVlS


# Tipo Documento Cadastrado em

3

JUSTIFICATIVA DE QUE A
LICITAÇÃO NÃO PODE SER
REPETIDA SEM PREJUÍZOS
PARA ADMINISTRAÇÃO, E

COMPROVAÇÃO DE
MANUTENÇÃO DAS CONDIÇÕES
EXISTENTES NO EDITAL QUE
PRECEDEU A CONTRATAÇÃO
DIRETA (ART. 24, V).

 JUSTIFICATIVA PARA
DISPENSA

12/01/2023
16:18

4
JUSTIFICATIVA DO PREÇO

PROPOSTO
 JUSTIFICATIVA DO

PREÇO
12/01/2023

16:19

5 PARECER CONTROLE INTERNO
 PARECER DO

CONTROLE INTERNO
07/02/2023

15:09

6 PARECER JURÍDICO  PARECER JURÍDICO
12/01/2023

16:19

7
RATIFICAÇÃO DA

AUTORIDADE COMPETENTE
 TERMO DE
RATIFICAÇÃO

12/01/2023
16:19

8
RAZÃO DA ESCOLHA DO

FORNECEDOR OU
EXECUTANTE.

 JUSTIFICATIVA D
ACONTRATAÇÃO E
FORNECEDOR

12/01/2023
16:20

PARTICIPANTES:

CPF/CNPJ PARTICIPANTES
VALOR

ADJUDICADO
CONTRATO

002.967.892-75 JOSE MARIA MARCIEL PARENTE
R$

109.140,00
 CONTRATO.PDF

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuUTN4EjNx81MyEDMyEzX2ETNx81MxYDN3QDNx8lMxEDMzIDMy81Xf91Xf91Xf9VQT5URQNVSE9VQSFEUfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LzYjMyADOz8CN2QDO08CO08iMyAjM/BNlTFB1UJREIBJVQQBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuUTN4EjNx81MyEDMyEzX2ETNx81MxYDN3QDNx8lMxEDMzIDMy81Xf91Xf91Xf9VQT5URQNVSE9VQSFEUfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LzYjMyADOz8CN2QDO08CO08iMyAjM/BNlTFB1UJREIBJVQQBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL0ETOxYTMfNjMxAjMx8VNxUTMflTMwIjN0QTMfJTMxAzMyAjMf91Xf91Xf91Xf90QFJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LzYjMyADOz8CN2QDO08CO08iMyAjM/80hDXkUQByTEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL0ETOxYTMfNjMxAjMx8VNxUTMflTMwIjN0QTMfJTMxAzMyAjMf91Xf91Xf91Xf90QFJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LzYjMyADOz8CN2QDO08CO08iMyAjM/80hDXkUQByTEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CM1kDM1EzXzIjMwcDMfdTM3EzX4ATM0gTNzEzX3AjMwMjMwIzTOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1LzYjMyADOz8CN2QDO08CO08iMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CM1kDM1EzXzIjMwcDMfdTM3EzX4ATM0gTNzEzX3AjMwMjMwIzTOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1LzYjMyADOz8CN2QDO08CO08iMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL3ITOxYTMfNjMxAjMx8VMxUTMfBTO5EDOzQTMfJTMxAzMyAjMf91Xf91Xf91Xf90QJRUSSVlSfJVRDVkUBB1LzYjMyADOz8CN2QDO08CO08iMyAjM/80QJRUjDLVVKBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SOzkTM2EzXzITMwITMfJTM1EzX4ITM0IDN0EzXyETMwMjMwIzXf91Xf91Xf91XPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1LzYjMyADOz8CN2QDO08CO08iMyAjM/wTDO8hDH0QJZUSUFkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SOzkTM2EzXzITMwITMfJTM1EzX4ITM0IDN0EzXyETMwMjMwIzXf91Xf91Xf91XPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1LzYjMyADOz8CN2QDO08CO08iMyAjM/wTDO8hDH0QJZUSUFkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CM1AjM2EzXzITMwITMfNTM1EzX5ITOwUDN0EzXyETMwMjMwIzXf91Xf91Xf91XS9ERFNUROJ1TG91TE9VRf9UQDFEVBJFVO90QfFERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LzYjMyADOz8CN2QDO08CO08iMyAjM/gUPRURDVkTS9kRgUEIPN4wHOcQUFkUU50TDFEIEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CM1AjM2EzXzITMwITMfNTM1EzX5ITOwUDN0EzXyETMwMjMwIzXf91Xf91Xf91XS9ERFNUROJ1TG91TE9VRf9UQDFEVBJFVO90QfFERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LzYjMyADOz8CN2QDO08CO08iMyAjM/gUPRURDVkTS9kRgUEIPN4wHOcQUFkUU50TDFEIEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CM1AjM2EzXzITMwITMfNTM1EzX5ITOwUDN0EzXyETMwMjMwIzXf91Xf91Xf91XS9ERFNUROJ1TG91TE9VRf9UQDFEVBJFVO90QfFERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LzYjMyADOz8CN2QDO08CO08iMyAjM/gUPRURDVkTS9kRgUEIPN4wHOcQUFkUU50TDFEIEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SNxYzM1EzXzIjMwcDMfRDMxEzXxgDOxkDMxEzXzETOwIjMwIzXf91Xf91Xf91bkFmbpN3ch91XMVUSDFUTfFUSSFUTfV0UPp0Xt81M3MzXPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2LzYjMyADOz8CN2QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvMzNzAiTg8EVBJFVO90Q

